
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG KHÊ

Số:            /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Quảng Khê, ngày     tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ và các tổ chức, cá nhân 

kinh doanh, buôn bán không đúng nơi quy định
 trên địa bàn xã Quảng Khê

Để tăng cường công tác quản lý nhà nước và lập lại trật tự kỷ cương Pháp 
luật trong việc bảo vệ hành lang an toàn giao thông đường bộ, tạo cảnh quan 
môi trường và đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn xã, UBND xã Quảng 
Khê ban hành kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ và các tổ 
chức, cá nhân kinh doanh, buôn bán không đúng nơi quy định trên địa bàn xã 
Quảng Khê với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tăng cường sự quản lý nhà nước đối với việc đảm bảo hành lang an toàn 

giao thông đường bộ và quản lý các hoạt động kinh doanh buôn bán trên địa bàn 
xã đúng theo quy định của Pháp luật.

- Đảm bảo hành lang an toàn giao thông đường bộ quốc lộ 28, đặc biệt là 
đoạn qua trung tâm xã Quảng Khê (Từ cây xăng bon Phi Mur đến ngã 3 Đường 
vào khu tái định cư xã Đắk Plao cũ). Tổ chức lập biên bản xử lý vi phạm hành 
chính và cưỡng chế đối với các trường hợp vi phạm cố tình không thực hiện di 
dời.

2. Yêu cầu
- Hồ sơ phải đảm bảo tính pháp lý theo đúng quy định của Pháp luật; lực 

lượng giải tỏa phải đủ thành phần, trang thiết bị, phương tiện, công cụ và hậu 
cần đầy đủ để thực hiện việc giải tỏa theo đúng kế hoạch và an toàn.

- Thành lập Tổ giải tỏa và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên 
đảm bảo thực hiện nhiệm vụ đạt hiệu quả; các thành viên trực tiếp thực hiện Kế 
hoạch làm việc với tinh thần trách nhiệm cao và đúng đối tượng theo quy định 
của Pháp luật.

II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
1. Nội dung
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- Thực hiện việc xử lý vi phạm, giải tỏa như: “Dựng rạp, lều quán, cổng ra 
vào, tường rào các loại, công trình khác trái phép trong phạm vi đất dành cho 
đường bộ” theo quy định,…”.

- Tổ chức cưỡng chế các tổ chức, cá nhân đang sử dụng đất dành cho 
đường bộ tự tháo dỡ, di dời ra khỏi phần đất dành cho đường bộ đặc biệt tại hai 
bên quốc lộ 28 đoạn qua trung tâm xã Quảng Khê.

- Quản lý và bảo vệ tốt phần lòng đường, hành lang an toàn giao thông đã 
thực hiện việc giải tỏa, không để các đối tượng tái chiếm.

2. Giải pháp thực hiện
2.1. Giải pháp tuyên truyền
Đề nghị các tổ chức chính trị, đoàn thể, các cán bộ, công chức và trưởng 

các thôn/bon của xã tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền, vận động và yêu 
cầu các hộ gia đình, cá nhân đang sống và kinh doanh đảm bảo việc quản lý và 
sử dụng hành lang an toàn giao thông đường bộ quốc lộ 28.

2.2. Giải pháp tuần tra, xử lý vi phạm trật tự ATGT
Tổ giải tỏa hành lang an toàn giao thông và hoạt động buôn bán không 

đúng nơi quy định tại trung tâm xã Quảng Khê tiếp tục quản lý chặt chẽ không 
để người dân tái lấn, chiếm đoạn đường từ Khu vực Ngã 5 nhà hàng Hùng Vui 
đi vào đập thôn 4; với các trường hợp không nghiêm túc chấp hành theo nhắc 
nhở, lập biên bản và xử lý vi phạm hành chính nghiêm khắc.

Tổ giải tỏa hành lang an toàn giao thông và hoạt động buôn bán không 
đúng nơi quy định tại trung tâm xã Quảng Khê phối hợp cùng các đơn vị có liên 
quan lập biên bản xử lý vi phạm hành chính và cưỡng chế với các trường hợp vi 
phạm tại quốc lộ 28 đoạn qua trung tâm xã Quảng Khê. Việc tổ chức giải tỏa đối 
với những trường hợp không nghiêm chỉnh chấp hành phải tuân thủ đúng theo 
các quy định của Pháp Luật.

2.3. Giải pháp quản lý
Sau khi tổ chức giải tỏa xong, tiếp tục bố trí tổ chức lực lượng thường 

xuyên trực và tuyên truyền, nhắc nhở, đồng thời xử lý với những trường hợp tiếp 
tục lấn chiếm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Vị trí
Dọc quốc lộ 28 đoạn qua trung tâm xã Quảng Khê (từ cây xăng thôn 2 đến 

ngã 3 đường vào khu tái định cư xã Đắk Plao cũ).
2. Thời gian thực hiện



3

- Bắt đầu từ 7giờ 30 phút ngày 08/12/ 2025 đến ngày 19/12/ 2025.
- Thời gian làm việc tất cả các ngày trong tuần kể cả thứ 7, chủ nhật.
3. Lực lượng tham gia 
- Lực lượng tại chỗ gồm:
Theo quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 24/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Quảng Khê về việc thành lập thành lập tổ giải tỏa hành lang an toàn giao 
thông đường bộ và các tổ chức, cá nhân kinh doanh, buôn bán không đúng nơi 
quy định trên địa bàn xã Quảng Khê.

- Lực lượng hỗ trợ gồm:
+ Thanh tra giao thông tỉnh 2 người.
+ Lực lượng cảnh sát giao thông tỉnh 2 cán bộ.
4. Phân công nhiệm vụ cho lực giải tỏa
- Đồng chí: Phạm Đức Anh - Tổ trưởng chỉ đạo trực tiếp lực lượng tham 

gia giải tỏa.
- Thành viên tổ giải tỏa của xã: Thực hiện trực tiếp các nhiệm vụ do đồng 

chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và đồng chí tổ trưởng chỉ đạo.
- Giao trưởng công an xã bố trí xe công của công an thực hiện vận chuyển 

hàng hóa, tang vật vi phạm; cử 04 đồng chí tham gia do đồng chí trưởng công an 
xã trực tiếp chỉ đạo (trong đó 2 chính quy, 2 lực lượng an ninh cơ sở) phối hợp 
cùng tham gia cùng công chức phụ trách tư pháp – hộ tịch, công chức phụ trách 
địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường lập các biên bản xử lý vi 
phạm hành chính, cưỡng chế giải tỏa theo quy định. Công an xã bảo vệ an toàn 
cho tổ cưỡng chế giải tỏa và lập biên bản xử lý vi phạm hành chính các trường 
hợp vi phạm.

- Giao đồng chí chỉ huy trưởng ban chỉ huy quân sự xã điều động 03 đồng 
chí dân quân, tham gia vào tổ giải tỏa để trực tiếp thực hiện bốc dỡ các phương 
tiện vi phạm theo chỉ đạo của đồng chí tổ trưởng cưỡng chế.

- Giao phòng Văn hóa - Xã hội xây dựng tin bài, đăng tải lên trang thông 
tin điện tử của xã để mọi tổ chức cá nhân biết thực hiện.

5. Phương tiện, công cụ
- Các công cụ, phương tiện chuyên ngành khác do đơn vị tự chuẩn bị theo 

các nội dung nhiệm vụ được phân công.
- Xe máy, phương tiện đi lại trưng dụng của các cá nhân tham gia.
- Sử dụng xe công vụ của công an xã để vận chuyển khi tịch thu các 

phương tiện vi phạm.
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- Thuê 02 nhân công chuẩn bị các phương tiện phá dỡ các cọc, biển hiệu, 
mái tôn, các công trình vi phạm hành lang an toàn giao thông.

6. Kinh phí thực hiện 
(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Giao phòng Kinh tế xã chịu trách nhiệm sắp xếp, bố trí kinh phí triển khai 
kế hoạch giải tỏa theo đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch của UBND xã về giải tỏa hành lang an toàn giao 
thông đường bộ và các tổ chức, cá nhân kinh doanh, buôn bán không đúng nơi 
quy định trên địa bàn xã Quảng Khê, đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan 
phối hợp, các thành viên trong tổ giải tỏa nghiêm túc triển khai thực hiện kế 
hoạch./.

Nơi nhận:
- Các thành phần đoàn (T/h);
- TT. Đảng ủy - TT. HĐND xã (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (C/đ);
- Phòng Văn hóa - Xã hội (để tuyên truyền);
- Lưu: VT, KT(L).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Anh
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BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ
(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày    tháng 11 năm 2025 của 

UBND xã Quảng Khê)
                                                                                        Đơn vị tính: đồng

Stt Danh mục Đvt Số lượng

Ngày 
thực 
hiện Đơn giá Thành tiền 

1 Nước uống Người 16 10 40.000 6.400.000

2 Xăng xe máy (8 xe) Lít 8 10 21.000 1.680.000

3 Xăng xe ô tô (01 xe) Lít 8 10 21.000 1.680.000

4 Lực lượng dân quân Người 03 10 234.000 7.020.000

5 Thuê nhân công tháo gở Người 02 10 400.000 8.000.000

Tổng 24.780.000
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